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    KERESZTÉNY ETIKA

Kedves olvasó! Bonhoeffer az Etika könyvének bevezetésében a következőket írta, „A keresztény etika ott kez-
dődik, ahol az emberi etika véget ér.” A kijelentés súlya saját maga alatt törne össze, ha e mögött nem állna az a
meggyőződése az írónak, hogy Jézus Krisztus képviseli a keresztény etikát. Ezért a kijelentés nemcsak jogos,
hanem szükségszerű. Minden hívő ember Krisztust követi, vagy legalább is próbálja, és néha úgy érzem sok ku-
darc élményt tapasztal, mert nem lehet olyan mint Krisztus, mert Ő más. A mássága legjobban a Hegyi beszéd
tanításában látható, mert ez a keresztény, vagy inkább Krisztusi etika magja. Összességében a hegyi beszéd
nemcsak etikai tanításokat tartalmaz, hanem a keresztény életet is. Első olvasásra ez lehetetlennek tűnik, de ne
felejtsük el, hogy Isten a lehetetlent teszi lehetővé. Ez a kulcs a keresztény etikához. Mi is ez a lehetetlen lehető-
ség? Ennek megértéséhez vissza kell menni a kezdethez, az ember teremtéséhez.

Amikor Isten az embert megformálta, és az élet leheletét adta neki, Édentől keletre helyezte. Hogy milyen volt
az ember a paradicsomi állapotban arról mi nem tudhatunk, mert minden ember a bűneset után született. Ez
az ember örök helyzete, mert ha tovább olvassuk Mózes első könyvét, akkor látható, hogy nem egy bűnesetről
van szó hanem több, és mindez olyan drasztikusan jön létre, hogy három fejezettel később Isten megbánja az
ember teremtését (szerintem a legszörnyűbb vers az egész Bibliába). Látható hogy az emberi etika akkor na-
gyon szubjektív volt, aki erős volt, az érvényesült, az aki gyenge volt az szenvedett (lásd Kain és Ábel) és ez ma
is így van és így lesz. Ezért az ember saját magát nem válthatja meg, bármilyen módszert is ki talál, mert egye-
dül Isten a Megváltó. Mi történt a bűnesetben? Az igében azt olvassuk, hogy az ember evett a jó és rossz tudá-
sának fájából és „ekkor megnyílt mindkettőjük szeme” továbbá Isten ezt mondja, „Íme az ember olyanná lett,
mint miközülünk egy: tudja, mi a jó és mi a rossz” Érdekes hogy a kígyó szavai tartalmaztak igazságot, de egy
nagyon fontos különbség van Isten és az ember között. Az egység. Isten tudja mi a jó és mi a rossz, de ez a tu-
dás egységes benne, az ember e tudat alatt széttört, vagyis meghasonlott önmagában. A meghasonlás jele a szé-
gyen és a lelkiismeret. Az ember ezért halandó, mert meghasonlott önmagával, ellenben Isten örök, mert egy,
mert szétválaszthatatlan. A lelkiismeret tehát nem pozitív, hanem szubjektív, vagyis változtatható, ahogy a jó és
rossz tudása sem, hanem épp ezért az ember átok alatt él. Ez volt a farizeusokkal is a probléma ők e kettő között
éltek, mindig e két véglet közt látták a cselekvést, vagy jó vagy rossz. Ha megvizsgáljuk Krisztus életét, látható
hogy másként gondolkodott. Krisztus csak egyet tudott, egyet cselekedett, Isten akaratát. Ebben lehet az igazi
boldogság. Krisztus nem ismert vagy-vagy helyzetet, nem gondolkodott egy betegről, hogy „Gyógyítsam meg
vagy nem” számára egy dolog volt a fontos, Isten, és az ő országa. Ez a fundamentális különbség az emberi és
krisztusi etika között. Az emberi etika a fekete fehér világa, a krisztusi ezt nem ismeri, csak a gyönyörű színeket,
amit Isten teremtet az emberért. Félreértés ne essék nem azt javaslom, hogy minden szabad, hanem hogy bíz-
zuk magunkat Istenre, mert ha akaratát keressük, minden mást megad, ez a jelentése a Máté 6, 33nak „Keressé-
tek először az Ő országát és igazságát, és ezek is mind ráadásul megadatnak nektek. A keresztény etika nem esz-
köz, hanem cél, vagyis valaminek a gyümölcse, pontosabban a Léleknek. Jézus Krisztus számunkra a példa, egy
élő, lélegző etika, nem csupán betűk, nem formulák. Erre mondta Luther, hogy a betű öl, de a Lélek elevenít.
Isten, lelke által formálja életünket, nem a mi lelkiismeretünkre támaszkodunk, hanem Isten lelkének ismereté-
re, aki megőrzi az egységet bennünk és egymás között.

Mert Krisztus követői számára a tanítványság a kezdet és a vég, ami az élet minden területén megnyilvánul.
Bákai István
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Nagyheti  gondolatok

Gondoltam így hogy szünet van és van egy csomó időm le-
írom hogy mik jöttek össze bennem az elmúlt több, mint egy
héten.
Virágvasárnap: Nem sokszor fordul elő, hogy az Jézusnak
szüksége volt valamire. Ebben a történetben mégis ezt lát-
juk. Szüksége volt egy szamárra, akin még sosem ült ember. 
→ Az Úrnak szüksége van ránk, a szolgálatunkra. Sokszor ta-
lán nem kell  sokat tenni,  de arra a kevésre is számít a mi
Urunk. 
→ máskor talán úgy érezzük hogy mi nem vagyunk ebben a
szolgálatba érintettek, nem nekünk kell csinálni vagy éppen
nem  érezzük  magunkat  elég  jónak.  Ekkor  csak  jusson
eszünkbe a kis szürke csacsi.

Utolsó vacsora: (Budapest ..napsütés) 
A Jézust körülvevő tanítványok nem voltak tökéletesek sok hibájuk volt. Jézus mégis szeret-
te őket. Sokszor én is így érzem, hogy „esetlen” emberek vesznek körül. (De aztán eszembe
jut, hogy talán én is sokszor ilyen vagyok….) Másrészt, Jézus mégis szerette az esetlen embe-
reket annyira hogy meghalt értünk. Ezért nekem sem haraggal, vagy lenézéssel, hanem szere-
tettel kell a többiek felé fordulnom.

Nagypéntek: (Nyíregyháza.. erős szél..:)) 
Gal.  2:20:  Krisztussal  együtt  keresztre  vagyok  feszítve:  többé  tehát  nem én  élek,  hanem
Krisztus él bennem; azt az életet eddig amit most testben élek, az Isten Fiában való hitben
élem, aki szeretett engem és önmagát adta értem. 

Húsvét: (Debrecen szitáló eső:)) 
„Ne féljetek! A názáreti Jézust keresitek, akit megfeszítettek? Feltámadt, nincsen itt. Íme ez
az a hely ahova őt tették.” 
Ez az igevers van kiírva arra a kősírra ahova (feltételezések szerint) Jézust tették. És ez a lé-
nyeg. Nincs ott. Mert Ő nem halt meg hanem él és velünk van minden nap és személyes kap-
csolatunk lehet vele és számíthatunk rá.

Bögös Réka

K Ö S Z Ö N E T

Gyógyító Jézus - járt velem.
Ráadás percek - az életem.
Szívemben áldás, kegyelem
és hála, hála Néked
Őrizőm,
Istenem!

Gajárszky Magdolna verse műtéte után
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... A TI GONDOLATAITOK NEM AZ ÉN  GONDOLATAIM..." 

Májusban kezdtem el várandóssá-
gom hetedik hónapját. Már nem jártam
dolgozni, tele voltam tervekkel a követke-
őz  három hónapra.- Készültem egy na-

űgyobb méret , kis részletekben megva-
lósítandó lakástakarításra, - gondoltam,
megnézek pár helyet  a városban,  ahol
még  nem  jártam,  s  kiolvasok  néhány
könyvet, gazdagítom szegényes angol tu-
dásomat, stb.

De Isten nem így gondolta.

Azokban  a  hónapokban,  amikor
várandós voltam, olyan osztályon dolgoz-
tam, ahol többnyire koraszülött kisbabák

őkés bbi  látásproblémáit  kezelték.  Sok-
szor megborzongtam - és könyörögtem:
csak ne legyen az én babám koraszülött!

De Isten nem így gondolta.

Domonkos megszületett, koraszü-
Őlött  volt.   kórházban,  én otthon gyó-

gyultam. Pár nap múlva kórházba menet
ő űrosszul lettem. Tüd embóliám lett a m -

tét következményeként. Hihetetlen "sze-
őrencsém" volt, mert ezerb l egy ember

éli túl!- Azóta is, ha a diagnózisomat ol-
vassák, hitetlenkedve mérnek végig, mi-
közben (többnyire a szemükkel) azt kér-
dezik:- túlélte?

Igen, Isten így akarta!

Újabb hetek teltek el. Domonkos szépen
őfejl dött, orvosai "csak jót" mondtak fe-

ől le. Kezdtük a napokat számolni, meg-
vettük a még hiányzó dolgokat - és vár-
tuk a napot, mikor "igazán" a miénk le-
het.

De Isten nem így gondolta.

"Ember tervez, Isten végez."- Ó, mennyi-
re megtapasztaltuk  ezt a múlt  nyáron!
Azóta óvatosak vagyunk a tervezésben.
"Ha Isten is így gondolja" - tesszük hozzá

ő őfélénken, ha a jöv r l beszélgetünk.
Elfogadtuk,( bár nem értjük), hogy ez így
volt, s van jól. A férjem mondta egyszer,
mikor nagyon elgyengültem és zúgolód

tam, hogy - "nekünk miért nem?" -"Néz-
zük azt, amink van: szeretjük egymást, -

ővan szeret  családunk, barátaink, meleg
otthonunk, munkánk és egy pici fiunk a
mennyországban."

Uram, adj hitet elfogadni, hogy a te gon-
dolatod,  illetve terved a legjobb, ami ve-
lünk történhet. Ámen.

(Fejér Laura)

A  K E R E S Z T  A L A T T 
(Wass Albert)

Uram, én jó akartam lenni,
de imádkozva rosszat tettem.
Uram, a szemem jobbra nézett,
de akaratlan balra mentem.

Sírást indultam vigasztalni,
de jaj, a szám szitokra állott,
a karom ölelésre lendült,
de csattanva az, arcba vágott.

Uram: én mindig rosszat tettem,
valahányszor csak jót akartam!
Uram: ha én gyémánt vagyok,
csiszolatlan miért maradtam?
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MEGBOCSÁTÁS, DE NEM ÍGY..

Az Istentisztelet vége felé a
lelkész megkérdezte a nyáját:
- Hányan bocsátottatok meg
az ellenetek vétkezőknek?
Mindenki feltartotta a kezét,
kivéve egy törékeny idős höl-
gyet.
- Jones asszony!? Ön elzárkó-
zik attól, hogy megbocsásson
ellenségeinek?! 
- Nekem nincs egyetlen ellen-
ségem sem - mondta kedve-
sen mosolyogva az apró
hölgy.
- Asszonyom, ez igen szokat-
lan. Megkérdezhetem, hány
éves is Ön?
- Kilencvennyolc múltam - fe-
lelte az ősz matróna.
- Kedves asszonyom, meg-
kérhetem, hogy jöjjön ki ide a
gyülekezet elé, s mesélje el
nekünk, miképpen lehetsé-
ges, hogy valaki majdnem
százéves, és nincs egyetlen
ellensége sem!
Az aranyos néni kitotyogott a
lelkész mellé, szembefordult a
gyülekezettel, és csak ennyit
mondott angyali mosollyal:

– Túléltem az ellenségeimet

(közreadta: Almádiné-Kató néni)

A  V A K  L E L K I  S Z E M E
(írója  ismeretlen)

Két  súlyosan  beteg  ember  feküdt  ugyan-

azon  kórteremben.  Egyikük  minden  nap

felült az ágyban egy órácskára, hogy ezzel is

mozgassa a szervezetét. Az ágya a kórterem

egyetlen ablakához közelebbi volt. - A má-

sik  beteg  ember  egész  nap csak  feküdt  az

ágyában,  a  plafont  bámulva.  Beszélgettek

családról, feleségről, gyerekekről, katonako-

rukról,  a  nyaralásaikról,  -  ahogy  az  ilyen

helyzetben szokásos.

Az ember, aki az ablaknál feküdt,  minden

délután,  amikor  felült,  azzal  töltötte  az

időt, hogy elkezdte közvetíteni a másiknak,

mit lát az ablakon át a kinti világból. A má-

sik ágyon fekvő embert egy idő után szinte

csak  ezek  a  színes  beszámolók  tartották

életben, már alig várta őket, ez volt minden

változatosság az életében. Az ablak egy kel-

lemes tavacskával díszített parkra nézett. 

Vadkacsák és hattyúk úszkáltak a tavon és

gyerekek  játszottak  távirányítós  játékhajó-

ikkal  rajta.  Szerelmespárok  üldögéltek

a  színes  virágágyások  mellett  órákig,  egy-

másba feledkezve. Miközben az ablak mel-

letti beteg kimerítő részletességgel írta le a

kinti  világot,  a  másik  behunyta  szemét  és

maga elé képzelte a látványt. Egy meleg dél-

után az ablak melletti ember egy a parkon

átvonuló karneváli menetről beszélt. Bár a

fekvő  ember  nem  hallotta  a  zenészeket,

maga elé  képzelte  őket  a  másik  érzékletes

leírása alapján.

Napok és hetek teltek így el.  Egy reggel  a

betegeket  fürdetni  készülő nővér  az  ablak

melletti embert élettelenül találta az ágyá-

ban.
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Elszomorodva  hívta  a  személyzetet,  hogy

kivigyék  az  elhunytat.  Amint  alkalom kí-

nálkozott rá, a korábban a belső ágyon fek-

vő beteg kérte, hogy a másik ágyban fekhes-

sen. A nővér szívesen segített, kényelembe

helyezve  őt  azon  az  ágyon,  majd  magára

hagyta.  Lassan,  fájdalmaktól  gyötörve  az

ablak felé fordult az ember, és megdöbben-

ve látta: az ablak egy tűzfalra néz. Megkér-

dezte  a  nővért,  mi  történhetett  az  eltávo-

zott szobatárssal, hogy olyan szépnek festet-

te le az ablakon túli világot.

A nővér elárulta, hogy az az ember vak volt,

nem láthatta a falat sem."Valószínűleg csak

bátorítani akarta önt" - mondta a férfinak.

Tanulság: igazi boldogság - boldogabbá ten-

ni másokat, nem törődve saját helyzetünk-

kel. Bajainkat megosztva enyhíthetjük őket,

de ha derűnket és boldogságunkat osztjuk

meg  másokkal,  megsokszorozzuk  azt.  Ha

gazdagnak szeretnéd érezni magad, számold

össze azokat a dolgokat az életedben, ame-

lyeket  nem vehetsz  meg  pénzért.  Minden

nap  ajándék  az  élettől,  így  becsüld meg  a

napjaidat, amelyek száma - bármilyen sok is

jusson – véges.

Márciusi női imaórán 

Istenről,  az  Ő tulajdonságairól  beszél-
gettünk. És arról, hogy milyen viszony
fűz bennünket  Őhozzá.  Négy kis  cso-
portra oszlottunk, és csoportonként há-
rom-három mondatot kaptunk, melyet
nekünk  kellett  befejezni.  A  kép  olyan
színes, és olyan drága volt, hogy szeret-
nénk megosztani  a  testvérekkel.  Báto-
rítson és bíztasson ez bennünket, ha ne-
tán elfáradtunk vagy reményt vesztet-
tünk. És fejezzük be mi is a mondato-
kat… Hogy számunkra mit jelent Ő, és
a Vele való kapcsolat,  és aztán mond-
juk el Neki. Valljuk meg, hogy mit ér-
zünk  iránta,  hisz  Ő  a  fiában  mutatta
meg,  mennyire  szeret.  Próbáljuk  meg
mi is gyönge szavainkkal kifejezni neki
hálánkat, érzéseinket.

Áldalak Uram, mert…

 értem is meghaltál, és így üdvös-
ségem lehet 

 egyedül Te vagy erre méltó 
 végtelen  szeretettel  vetted  körül
életemet 

 kegyelmed  és  irgalmad  örökké
tart 

 meghallgatod imámat, és gondot
viselsz rólam 

 kiválasztottál, megszólítottál 
 vigyázod életemet 
 mert ismerhetlek valamennyire 
 mert megszabadítottál 
 meggyógyítottál 
 még tart  a  kegyelem  és  mindig
újat lehet kezdeni Benned 

Tisztelem hatalmadat, mert…

 olyan nagy, és mégis lehajol hoz-
zánk 

 igazságos és megtartó vagy 
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 értem haltál 
 még a hajam szálát is számon tar-
tod 

 mindenek  felett  való,  és  nincs
hozzá fogható 

 nem veted meg a gyenge, bűnös
gyermekedet 

 félelmetes és titokzatos vagy 
 mindent meg tudsz tenni 
 csodálom, amit teremtettél, alkot-
tál 

 nem vagy személyválogató 
 cselekedeteid  példát  mutatnak
ebben 

Szeretlek Uram, mert…

 megbocsátottad  bűneimet  és  ki-
választottál 

 naponként megadod eledelemet 
 hűséges és igazságos vagy 
 mindig ott vagy, amikor kell 
 minden nap gondot viselsz rólam
 Te előbb szerettél és megszólítot-
tál 

 Te vagy az élet 
 mert erőt adsz és őrzöl 
 elviseled  a  gyengeségeimet,  és
mégis szeretsz 

 Te vagy a gyógyítóm 
 megbízható vagy 
 reménységet adtál 
 jó a Te néped között lenni 
 nem érdemeink szerint bánsz ve-
lem 

 a  Te  szereteted  nem  múlik  el
soha 

Nyári Erika

Nagyszülők,

szülők,

gyermekek,

unokák 
viszonya a keresztyén családokban

II. rész

A  hagyományos  családban  a  család
feje az apa, és szíve az anya.

Az apa

Az apának négy fontos szerepe van:

1. Gondoskodik a család megélhe-
téséről. 

2. Ő a család vezetője, irányítója,
erő és hatalom. 

3. Ő  a  család  védelmezője.  Így  a
család minden tagja biztonság-
ban  érzi  magát,  ha  kell  bátran
kiáll értük. 

4. Ő a család lelki irányítója. 

Amióta  az  anyák  is  munkavállalókká
váltak,  ez  megváltozott.  Ma már az
apa és az anya a felelősségben egy-
aránt osztoznak.

Az anya

A család szíve az anya. Az anya kilenc
hónapig gyermekét a szíve alatt hor-
dozza, majd megszüli, eteti, ruházza,
ápolja,  de  ez  nem a  gyermeknevelés,
ott másról, többről van szó.

Ebből az apák – akarva, akaratlan - ki-
maradnak, de az Isten szól hozzájuk. „

– 6 –



2008.  április TES�VÉREK

Ti  apák  …gyermekeiteket neveljétek
az Úr tanítása szerint.” Ef. Levél.

Gyermeknevelés

A családi élet akkor működik jól, ha az
harmonikus.  A  gyermeknevelés  célja,
hogy a gyermek teljes értékű felnőtté
váljék.  Ideológiailag  semleges  gyer-
meknevelés nincs. A keresztyén csa-
ládokban a szülőknek is nevelődnie kell
az Úr Jézus iskolájában.  A gyermek-
nevelés keresztyén alapelveit és fel-
tételeit a Szentírás világosan megfo-
galmazza. Nem kell kitalálnunk, mikép-
pen kell nevelnünk gyermekeinket. Is-
ten erről  gondoskodott, csak ismer-
nünk kellene, és be kellene tartanunk
az Írást! Ha a Biblia életgyakorlattá
válna  a  nevelésben,  nem  lenne  annyi
szerencsétlen felnőtt.
( folytatása a következő számban! ) 

Szővérffyné Dr.Balogh Rozália 

"  A  betegség  olyan  próba,  amely

önigazságot  helyreigazít,  Istennel

való kapcsolatot erősít, alázatra ne-

vel." (Békefi Pál)

M I  A  F O N T O S ?
Nem az a fontos, hogy Isten teljesít-
se a kívánságainkat, hanem az, hogy

megtegyük az Ő akaratát.

Nem az a fontos, hogy mit gondolnak
és mondanak rólunk mások, hanem

az, hogy Isten milyennek
lát bennünket.

Nem az a fontos, hogy csak egyre
nagyobb bibliaismeretre törekedjünk,

hanem az, hogy az ismere-
teket gyakoroljuk az életünkben.

Nem az a fontos, hogy mindig boldo-
gok legyünk, de jobb és fontosabb,

hogy a környezetünket 
boldoggá tegyük.

Nem az a fontos, hogy a fájdalmaktól
megkíméljük magunkat, hanem az,

hogy szenvedéseink által
Isten elérje célját az életünkben.

Nem az a fontos, hogy sokáig éljünk,
hanem az, hogy naponta engedel-

meskedjünk Istennek.

Beteg voltam Beteg voltam Beteg voltam Beteg voltam 
és meglátogattatok...és meglátogattatok...és meglátogattatok...és meglátogattatok...

Szeretettel kérjük a testvéreket, hogy a testi
és lelki betegekért ne feledkezzenek meg
naponként imádkozni!

 - Az orvosok orvosa meghallgatja a hitből
fakadó imákat.

 - A felsorolt testvérek címe, telefonszáma
Újvári Ferenc lelkipásztornál és Huszta Ti-
borné testvérnőnél megtalálható:

Bozsogi Jánosné Erdei Béláné

Gajárszky Magdolna Gálffy Imre

Groska Erzsébet Hetzke József

Kántor Imréné Kárpáti Tivadarné

Kissné Boros Lídia Magyar Gyuláné

Mikó Andrásné Orbánné Magyar 

Elza

Pap László és neje Páka Elek

Sallay Lajos Sós Gábor és neje

Szabó Istvánné Szabó László

Szabó Lajosné Szalay Mihályné

Szebeni Gyula és neje Tóth Eszter 

Tóth Imréné Vida Sándor és

Vodiczky Mária    neje

–

– 7 –



TES�VÉREK 2008. április

KönyvajánlóKönyvajánlóKönyvajánlóKönyvajánló

Varga Attila: Szeretnivaló  emberek  c. Varga Attila: Szeretnivaló  emberek  c. Varga Attila: Szeretnivaló  emberek  c. Varga Attila: Szeretnivaló  emberek  c. köny-
vét  ajánlom  mindazoknak  akik szeretnének
bepillantani a Kárpátok  karéjozta földön élők

életébe. 

Nyugdíjas Klub Nyugdíjas Klub Nyugdíjas Klub Nyugdíjas Klub 
2008.04.10. 15 2008.04.10. 15 2008.04.10. 15 2008.04.10. 15 00000000-18 -18 -18 -18 00000000

„Már tudom, tényleg Kárpátalja volt a
legszebb „gyöngy „ eddigi életem során,
amiért megérte feladni minden mást. „

Ezeket a kincseket osztja meg velünk
vetített képes előadással : Varga AttilaVarga AttilaVarga AttilaVarga Attila

Köszönetnyilvánítás

A gyülekezet  vezetősége  köszönetét
fejezi  ki  azok számára, akik az ima-
ház takarításában szabadidejüket fel-
áldozva közreműködtek.

 Kántor Tamás presbiter

Hirdetések
Kések, ollók, szerszámok élezését, kö-
szörülését vállalom. 
Hetzke József:  06-20-886-0163

Budapest XXII. Ker. Rózsavölgyi lakóte-
lepen 50 m2–es kettő szoba komfortos
lakás kiadó. 
Érdeklődni:06-30-269-5647-es telefonon

Örömmel  tudatjuk,  hogy  webolda-
lunkra az Igehirdetések is folyamato-

san felkerülnek.

Pálhegyi  Feri  bácsi  engedélyével

néhány előadása a következő 

címen  található,  ajánlom  szere-

tettel.

www.stewenson.extra.hu
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József utcai Baptista Gyülekezet

cím: 1084 Budapest, VIII. József u. 12.

www.jozsefutca.baptist.hu 

„Folyóirat” rovatában is olvasható újságunk!

* * *

Rendszeres alkalmaink:

Vasárnap 900 imaóra, 

1000 és 1700 Istentisztelet.

Szerda 1800 Istentisztelet.

Péntek 1800 ifjúsági óra.


